[image: image1.jpg]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
от 24.04.2025                                   № 25
                                            г. Грязовец

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Грязовецкого муниципального округа Вологодской области за 2024 год

Заслушав отчет заместителя главы Грязовецкого муниципального округа по финансам, начальника Управления финансов администрации Грязовецкого муниципального округа об исполнении бюджета Грязовецкого муниципального округа Вологодской области за 2024 год и в соответствии со статьей 264.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Земское Собрание округа РЕШИЛО:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Грязовецкого муниципального округа Вологодской области за 2024 год по доходам в сумме 2393533095,78 рублей, по расходам в сумме 2433580976,09 рублей с дефицитом бюджета в сумме 40047880,31 рублей и со следующими показателями:

доходы бюджета Грязовецкого муниципального округа Вологодской области по кодам классификации доходов бюджета за 2024 год согласно приложению № 1 к настоящему решению;

ведомственная структура расходов бюджета Грязовецкого муниципального округа Вологодской области за 2024 год по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и (или) целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению № 2 к настоящему решению;

расходы бюджета Грязовецкого муниципального округа Вологодской области по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2024 год согласно приложению № 3 к настоящему решению;

источники финансирования дефицита бюджета Грязовецкого муниципального округа Вологодской области по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за 2024 год согласно приложению № 4 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа

	Глава Грязовецкого муниципального округа

	_____________________         Н.В.Шабалина
	________________          Н.Н. Головчак